

Aanbesteding: Beschikbaarheidsdienst en inspectie (mini)gemalen, randvoorzieningen en persleidingen NAD Gemalenbeheer
Aanbestedende Dienst: Gemeente Pijnacker-Nootdorp
Referentie: 1376548

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfstaat - Inspecties conform BRL-K14020

Vraag:

Bij deze post in de inschrijfstaat staat 1 stuks. Is het hier de bedoeling dat de inschrijver het inspecteren van 1 gemaal afprijst, of verstaat u het inspecteren van alle mini en drainage gemalen hieronder?

Antwoord:

Ja, de hoeveelheid voor het inspecteren conform BRL-14020 van de mini-, drainage,- watergemalen is in de inschrijfstaat, in post 4.1.1. gewijzigd. Deze werkzaamheden zijn voorzien in 2025.

Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 contract

Vraag:

Moeten wij Moormeldingen verzorgen voor b.v. mechanische renovatie drukrioolgemaal? Zo ja graag een post opnemen in de inschrijfstaat

Antwoord:

"Nee, in geval van een Moormelding dient de opdrachtnemer dit per email bij de opdrachtgever te melden. De opdrachtgever verzorgt de registratie van de Moormelding.
Er is daarom geen aparte post opgenomen voor een Moormelding."

Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Contract

Vraag:

Moeten wij Klic meldingen verzorgen voor b.v. mechanische renovatie

drukrioolgemaal? Zo ja dan graag een post opnemen in de inschrijfstaat.

Antwoord:

"Ja, de KLIC-melding dient door de opdrachtnemer te worden verzorgd. Post 6.1.5 is hiervoor opgenomen in de inschrijfstaat. "

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Van welke afmetingen rijplaten, hoeveel stuks en hoeveel dagen per inzet moeten we uitgaan om de kostprijs te bepalen voor bereikbaarheid woningen

Antwoord:

Er dient te worden uitgegaan van stalen rijplaten. De eenheid in de inschrijfstaat in post 6.1.4. is aangepast naar een prijs per meter. Dit betreft het leveren, aanbrengen, instandhouden per dag en verwijderen.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

contract

Vraag:

Graag een principe tekening aanleveren van de aanwezige minigemalen, drainage gemalen en rioolgemalen

Antwoord:

De principe tekeningen zijn in de Nota van Inlichtingen toegevoegd. De tekening van de mini- en de drainagegemalen zijn gelijk. De principe tekening van het rioolgemaal is echt een principe omdat de putafmetingen etc. per locatie kunnen wijzigen.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u een tekening aanleveren van de te leveren buitenopstellingskasten

Antwoord:

Nee, deze tekeningen zijn niet beschikbaar.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Kunt u de afmetingen van de te leveren buitenopstellingskasten opgeven

Antwoord:

Ja, de afmetingen zijn in de posten 5.1.2.1 en 5.1.2.3 toegevoegd. Voor de overige afmeting zijn posten 5.1.2.1.1 t/m 5.1.2.1.4 en 5.1.2.3.1 opgenomen in de inschrijfstaat.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Inschrijfstaat/ programma van eisen

Vraag:

kunt u van de te leveren pompen de beoogde opvoerhoogte opgeven?

Antwoord:

"Nee, de beoogde opvoerhoogte is niet beschikbaar. Vanwege de grote van het areaal en de diversiteit aan verschillende hoogteliggingen en diepte van gemaalputten en uittredingspunten is de opvoerhoogte per locatie verschillend.

"

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Inschrijfstaat/programma van eisen

Vraag:

kunt u van de te leveren pompen het beoogde debiet opgeven?

Antwoord:

"Nee, het beoogde debiet is niet beschikbaar.
Vanwege de grote van het areaal en de diversiteit aan verschillende lozingssituaties is het beoogde debiet per locatie verschillend.
"

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Het vrijkomende vuil bij het schoonmaken van de pompen , kunnen we dat kosteloos kwijt bij een verwerkingslocatie van de gemeente, of kunt u hier een aparte bestekspost voor opnemen?

Antwoord:

"Ja, post 6.1.6 is toegevoegd aan de inschrijfstaat. Deze post is niet bedoeld voor het vrijkomende vuil bij het schoonmaken van de pomp zoals doekjes maar bedoeld voor overige vrijkomende materialen.

Het vrijkomende vuil bij het schoonmaken van de pompen is minimaal en zijn voornamelijk doekjes. Dit vuil kan bij de gemeentewerf in Pijnacker-Nootdorp worden gestort in een container.
"

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

Graag een post toevoegen voor bereikbaarheids/standby diensten

Antwoord:

"Nee, er is geen aparte post opgenomen voor de bereikbaarheids-/standbydiensten. De kosten dienen in de éénheidsprijzen van de betreffende posten te zijn opgenomen.
"

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

12 Offerteaanvraag hfst 3.2.3.2 Kwaliteitsborging Veiligheidsladder

Vraag:

Wij zijn bezig met de certificering voor de SCL trede 3, er is inmiddels een plan van aanpak en zijn de audit data bekend. Volstaat het aantoonbaar zijn, met de voorbereiding tot certificering SCL trede 3 en het behalen van het certificaat binnen afzienbare tijd?

Antwoord:

Nee, de tekst in de offerteaanvraag blijft gehandhaafd.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
13 Algemeen - Aanrijtijd

Vraag:

Kan de aanrijtijd verruimd worden? Op deze manier zullen veel bedrijven uitgesloten worden.

Antwoord:

"Nee, de aanrijtijden worden niet gewijzigd.
De aanrijtijden zijn met de deelnemende gemeente ambtelijk vastgesteld.
"

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
14 5.1.9 afsluiter

Vraag:

Dient er bij de afsluiter ook een straatpot met betontegel geleverd te worden?

Antwoord:

Nee, het betreft hier een afsluiter zonder staatpot en betontegel. De afsluiter wordt geplaatst in een bestaand gemaal.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
15 5.1.10 energieleverancier

Vraag:

Regelt de opdrachtgever het contact en de uitvoering met de energieleverancier

Antwoord:

Ja, indien nodig verzorgt de opdrachtgever het contact met de energieleverancier.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Bereikbaarheid locaties particulier terrein

Vraag:

Wie verzorgt de bereikbaarheid van de moeilijk bereikbare locaties op particulier terrein?

Antwoord:

Alle locaties zijn te voet bereikbaar.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
17

Onderwerp:

PvE pagina 6 paragraaf 2.2.1

Vraag:

Op pagina 3 van het PvE staat het aantal verwachte storingen van 1800 per jaar vermeld. Op pagina 6 van het PvE wordt echter een indicatie van 1900 meldingen gegeven? Wat is de juiste aantal?

Antwoord:

Het juiste aantal is 1800. Bij de NvI is een aangepaste versie van het programma van eisen toegevoegd.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Pagina 8 paragraaf 3.2

Vraag:

Voordat een monteur een locatie bezoekt dient er een werkbond in het programma XDM te worden aangemaakt. Door wie moet deze werkbond worden aangemaakt: opdrachtnemer of opdrachtgever?

Antwoord:

De werkbond dient door de opdrachtnemer te worden aangemaakt in het programma XDM

Dit is aangepast in het programma van eisen dat bij deze NvI is toegevoegd.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
19

Onderwerp:

PvE blz. 13 paragraaf 5.2

Vraag:

Dienen de prijzen gebaseerd te zijn op gebruik in de Nederlandse markt?

Antwoord:

ja de prijzen dienen gebaseerd te zijn op gebruik in de Nederlandse markt.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
20

Onderwerp:

PvE blz. 18 paragraaf 6.3 Voorrij- en verplaatsingskosten

Vraag:

Zijn de verplaatsingskosten zoals benoemd bij de eerste bullit alleen bedoeld van een preventieve onderhoudslocatie naar een storingslocatie of ook vice versa?

Antwoord:

De verplaatsingskosten zoals benoemd bij de eerste bullit zijn bedoeld van een preventieve onderhoudslocatie naar een storingslocatie en vice versa.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:

PvE blz. 23 paragraaf 6.14

Vraag:

In de kop staat vermeld Sleutels en NEN 3140.
Waar heeft de vermelding NEN 3140 betrekking op?

Antwoord:

De vermelding van NEN 3140 is hier abusievelijk vermeld en komt hierbij te vervallen.

Beantwoord op: 21-11-2022

Label: Contract

Ref.nr.
22

Onderwerp:

Sancties Rusland

Vraag:

De Europese Unie heeft op 8 april 2022 sancties ingesteld tegen Rusland. Als aanbestedende dienst mag u geen nieuwe opdrachten meer gunnen aan Russische partijen.

In de offerteaanvraag is hierover niets te lezen. Is dit correct.

Antwoord:

Nee, dit is niet correct. De betreffende passage is abusievelijk niet in de offerteaanvraag opgenomen. Aan hoofdstuk 3 paragraaf 3.1 is middels deze nota Nota van Inlichtingen de volgende passage toegevoegd:

EIS TEN AANZIEN VAN RUSSISCHE BETROKKENHEID

Door het indienen van een Inschrijving verklaart Inschrijver naar eer en geweten dat er geen sprake is van Russische betrokkenheid bij de uitvoering van deze overeenkomst die de drempels van artikel 5 duodecies van EU Verordening (EU) 833/2014 van 31 juli 2014 betreffende de betreffende beperkende maatregelen naar aanleiding van de acties van Rusland die de situatie in Oekraïne destabiliseren, zoals gewijzigd bij Verordening 2022 /578 van 8 april 2022 overschrijdt.

In het bijzonder verklaart Inschrijver dat:

- a) de opdrachtnemer die hij vertegenwoordigt (en de bedrijven die een onderdeel zijn van zijn consortium) geen (rechts)personen zijn met een Russische nationaliteit en deze (rechts) personen (natuurlijke personen, bedrijven, entiteiten of organen) niet gevestigd zijn in Rusland;
- b) de opdrachtnemer die hij vertegenwoordigt (en de bedrijven die een onderdeel zijn van zijn consortium) geen rechtspersonen zijn (gevestigd in Rusland of een ander land) die voor meer dan 50% eigendom zijn van een Russische partij zoals hierboven onder a) genoemd;
- c) noch hij noch de onderneming die hij vertegenwoordigt een (rechts) persoon (gevestigd in Rusland of een ander land) is die handelt in belang van of op aanwijzing van een Russische partij, zoals bedoeld onder a) en b);
- d) er geen onderaannemers, leveranciers of ondernemingen deelnemen wier capaciteit wordt ingeroepen door de opdrachtnemer die hij vertegenwoordigt

én die een aandeel hebben van meer dan 10% van de contractwaarde waarbij een situatie als onder a) t/m c) zich voordoet.

Beantwoord op: 21-11-2022
Label: Contract